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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Motion om att anlägga fruktlunder i staden 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen angående motion om 

fruktlunder i staden.  Finansrotelns diarienummer: 106-839/2016. 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Att Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna 

förvaltningens svar på remissen. 

   

Susanne Leinsköld  Sara Heppling Trygg 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har tagit emot en remiss från finansroteln gällande en 

motion från Karin Ernlund (C) om att utöka antalet fruktlunder i 

staden. Förvaltningen delar motionärens uppfattning att stadsodling 

och fruktlunder kan användas i ett pedagogiskt syfte för förskole- 

och skolklasser samt fungera som mötesplatser för medborgare i 

alla åldrar. Förvaltningen föreslår att inga nya fruktlunder anläggs i 

Skärholmen de kommande åren, men att bärbuskar och fruktträd 

istället utökas som ett inslag i områdets redan etablerade parker. 

Ärendet 

Förvaltningen har tagit emot en remiss från Finansroteln gällande 

en motion från Karin Ernlund (C) om fruktlunder i staden.  

Remisstiden sträcker sig till den 28 oktober 2016.  Motionären 

menar att stadsodling och fruktlunder bidrar till fler gröna 

mötesplatser i staden.  Motionären pekar på att Göteborg är en 

föregångsstad gällande fruktlunder där alla medborgare är 

välkomna att skörda frukten och detta borde även Stockholm ha.  

Fruktlunderna kan också användas i pedagogiskt syfte för förskole- 

och skolklasser.  Centerpartiets förslag är att Stockholms stad ska 

ansvara för anläggning och skötsel av minst en fruktlund i varje 

stadsdel och att utrymme också ska finnas för medborgares initiativ 

att odla sina egna favoritfrukter eller bär. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling och 

medborgarservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I Skärholmens stadsdelsnämndsområde finns idag en äppellund i 

Vårberg, med gamla äppelträd, samt nya äppelträd i 

Bredängsparken som planterades enligt uppdrag i nämndens 

verksamhetsplan 2015. Ett antal platser för stadsodling på parkmark 

har också tillkommit de senaste åren. Utöver stadsodling och 

äppelträd finns bärbuskar ibland annat Sätradalsparken. Alla dessa 

buskar och träd är för allmänheten att plocka från. Förvaltningen 

har som ambition att utöka antalet fruktträd och bärbuskar i 

områdets parker där de kan bredda utbudet av funktioner i parken. 

Dessa kanske inte kan kallas fruktlunder så som förvaltningen 

tolkar att motionären avser, de är och blir förstås begränsade i sin 

omfattning. Å andra sidan kan en god placering säkerställas utifrån 

ett driftperspektiv vilket möjliggör för god skötsel av förvaltningen. 

 

Med tanke på den områdesutveckling som Skärholmen står inför 

menar förvaltningen också att det är vanskligt med nya 

anläggningar i området. En fruktlund kräver långsiktighet till 

skillnad från stadsodling som kan vara av tillfällig karaktär och som 

lättare kan flyttas till annan plats vid behov. Förvaltningen föreslår 

därmed att inga nya fruktlunder anläggs i Skärholmen de 

kommande åren, men att bärbuskar och fruktträd istället utökas som 

ett inslag i områdets redan etablerade parker.  

 

Bilagor 

1. Remissärendet. 


